
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2019 года  № 9/53  
г. Верхотурье 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Верхотурский, выдвинутых избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение политической партии ЛДПР — 

Либерально — демократической партии России» на выборах депутатов 

Думы городского округа Верхотурский, назначенных на 08 сентября 

2019 года. 

 

Рассмотрев документы, представленные в Верхотурскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Верхотурский для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы городского округа Верхотурский, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

политической партии ЛДПР — Либерально — демократической партии 

России» по четырехмандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4 

на выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский, Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

избирательной комиссии городского округа Верхотурский отмечает, что 

заседание Координационного Совета Свердловского регионального 

отделения ЛДПР, на котором выдвинут список кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Верхотурский по четырехмандатным избирательным 

округам № 1, № 2, № 3, № 4, проведено в соответствии с требованиями 

федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

политических партиях», Избирательным кодексом Свердловской области, 



 

Уставом «Свердловское региональное отделение политической партии ЛДПР 

— Либерально — демократической партии России». 

Решения, принятые на заседании Координационного Совета 

избирательного объединения «Свердловское региональное отделение 

политической партии ЛДПР — Либерально — демократической партии 

России» 24 июня 2019 года, о выдвижении указанного списка кандидатов в 

депутаты по четырехмандатным округам №1, №2, №3, №4 в количестве 16 

кандидатов, о назначении уполномоченного представителя избирательного 

объединения, документы в отношении каждого кандидата, выдвинутого в 

составе списка кандидатов и иные документы, представленные 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

политической партии ЛДПР — Либерально — демократической партии 

России» в Верхотурскую районную территориальную избирательную 

комиссию, в целом соответствуют требованиям вышеназванных правовых 

актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25, 26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Верхотурский решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Верхотурский по четырехмандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, 

№ 4 в количестве 16 кандидатов, выдвинутый избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение политической партии ЛДПР — 

Либерально — демократической партии России» на выборах депутатов Думы 

городского округа Верхотурский, назначенных на 08 сентября 2019 года 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение политической партии 

ЛДПР — Либерально — демократической партии России» копии настоящего 

решения и заверенного списка кандидатов в депутаты. 



 

3. Направить настоящее решение и копии заверенного списка, а также 

копии заявлений кандидатов из заверенного списка кандидатов в 

соответствующие окружные избирательные комиссии, организующие 

подготовку и проведение выборов депутатов Думы городского округа 

Верхотурский. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, избирательному объединению «Свердловское 

региональное отделение политической партии ЛДПР — Либерально — 

демократической партии России». 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Захарову. 

 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

И.М.Хомутова 



 

Приложение 

к решению Верхотурской районной  

территориальной избирательной комиссии 

 от 28.06.2019 г. № 9/53 

 

Список  

кандидатов  в депутаты Думы городского округа Верхотурский,  

выдвинутых избирательным объединением  

«Свердловское региональное отделение ЛДПР»  

по четырёхмандатным избирательным округам № 1-4  

на выборах 08 сентября 2019 года. 

 
 Четырёхмандатный избирательный округ № 1 
 

1. Мошкарев Олег Геннадьевич, дата рождения –  28.12.1966, место рождения –  

Закарпатская обл., гор. Мукачево; адрес места жительства – Свердловская обл., гор. 

Екатеринбург 

 

2. Сальников Илья Сергеевич , дата рождения –  12.02.1992 г., место рождения –  гор. 

Нижний Тагил-39, Свердловской обл., адрес места жительства – Свердловская обл., 

пос. Свободный 

 

 3. Сидорова Екатерина Сергеевна, дата рождения –  12.11.1989, место рождения –   

гор. Нижний Тагил Свердловской обл. Свердловская обл., адрес места жительства –гор. 

Нижний Тагил 

 

4. Сидоров Николай Иванович, дата рождения – 23.07.1950, место рождения – Завод 

Тюш, Октябрьского р-на, Пермской обл., адрес места жительства – Свердловская обл., 

гор. Нижний Тагил 
 

 Четырёхмандатный избирательный округ № 2 

 

1. Федотов Виктор Владимирович, дата рождения – 29.06.1960, место рождения – гор. 

Каменск-Уральский, Свердловской обл., адрес места жительства – Свердловская обл., 

гор. Екатеринбург 

  

2. Позднякова Татьяна Андреевна, дата рождения – 03.01.1983, место рождения – гор. 

Артемовский Свердловской обл., адрес места жительства – Свердловская обл., гор. 

Екатеринбург 

  

3. Треглазов Егор Васильевич, дата рождения – 05.08.1999 г., место рождения – гор. 

Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, адрес места жительства –  

Тюменская обл. Ханты-Мансийский автономный округ, гор. Нижневартовск 

 

4. Трубицин Павел Николаевич, дата рождения – 05.06.1989 г.р., место рождения –  

гор. Свердловск, адрес места жительства – Свердловская обл., г. Екатеринбург 
 

Четырёхмандатный избирательный округ № 3 
  

1. Старостин Анатолий Михайлович, дата рождения – 16.06.1993 г., место рождения – гор. 

Екатеринбург, адрес места жительства – Свердловская область, гор. Екатеринбург 

  



 5 

2. Петров Вадим Андреевич, дата рождения – 21.07.1994 г. место рождения – гор. 

Екатеринбург, адрес места жительства – Свердловской область, г. Екатеринбург 

 

3. Прокофьев Сергей Сергеевич, дата рождения – 29.02.1996 г., место рождения –  гор. 

Екатеринбург, адрес места жительства – Свердловская область, гор. Екатеринбург 

 

4. Масютин Максим Александрович, дата рождения – 27.06.2000 г., место рождения – 

г. Новотроицк, Оренбургской обл., адрес места жительства – Оренбургская область, гор. 

Новотроицк 
  

Четырёхмандатный избирательный округ № 4 

 

1. Скерсь Дарья Сергеевна, дата рождения – 05.07.2001 г., место рождения – гор. 

Екатеринбург, адрес места жительства – Свердловская обл., гор. Екатеринбург 

 

2. Шиловских Александр Сергеевич, дата рождения – 19 января 1960 года, место 

рождения – гор. Кушва, Свердловской обл.; адрес места жительства – Свердловская обл., 

гор. Нижний Тагил 

 

3. Шалимова Евгения Николаевна , дата рождения – 03.05.1987 г., место рождения – пос. 

Тазовский, Тазовского р-на, Тюменской обл., адрес места жительства – Свердловская обл., 

гор. Екатеринбург 

 

4. Маврин Александр Евгеньевич, дата рождения – 23.06.1998, место рождения – гор. 

Екатеринбург Свердловская обл., адрес места жительства – Свердловская обл., гор. 

Екатеринбург 

 


